

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА

Организатор аукциона: ООО «ИПМ-Консалт оценка», г. Минск, ул. Мележа, 5, корп. 2, пом. 1703

Продавец: ОАО завод «ВИЗАС», 210602, г. Витебск, пр-т Фрунзе, 83

Оборудование, бывшее в употреблении, расположенное по адресу: г. Витебск, пр-т Фрунзе, 83

№ лота	Инв. номер	Наименование	Начальная цена с НДС 20 %, бел. руб.	Шаг аукциона, бел. руб.
--------	------------	--------------	--------------------------------------	-------------------------

Перечень 1 (снижение начальной стоимости на 80 %)

1	1125	Станок центрошлифовальный SIXB160x1	2784,00	139,20
2	1131	Станок вертикально-сверлильный 2A125	792,00	39,60
3	1340	Станок вертикально-сверлильный 2H125-2	1368,00	68,40
4	1430	Станок вертикально-сверлильный 2H125-4	2760,00	138,00
5	2031	Станок вертикально-сверлильный 2H125	840,00	42,00
6	2033	Станок вертикально-сверлильный 2H125	840,00	42,00
7	2310	Станок вертикально-сверлильный 2H125	840,00	42,00
8	511	Ножницы комбинированные Н-514	1272,00	63,60
9	823	Ножницы комбинированные Н-514	1272,00	63,60
10	1989	Станок фуговальный СФА-4	1152,00	57,60
11	2922	Станок деревообрабатывающий ВЗ-356	696,00	34,80
12	2923	Станок деревообрабатывающий ВЗ-368	696,00	34,80
13	444	Станок вертикально-сверлильный 2A135	912,00	45,60
14	3798	Станок пильно-брусковый ВЗ-369	4296,00	214,80
15	3692	Система вентиляции	4944,00	247,20
16	1059	Машина бумагорезальная ЗБР-70	1008,00	50,40
17	1626	Станок горизонтально-фрезерный 6P82Г	1464,00	73,20
18	1224	Станок шпоно-фрезерный 692М	1776,00	88,80
19	2036	Станок универсальнозаточной ЗМ642Е	6360,00	318,00
20	51	Станок рейсмусовый деревообрабатывающий	840,00	42,00

Перечень 2 (снижение начальной стоимости на 80 %)

21	1880	Монорельс с электроталью груз. 0,5 т	288,00	14,40
22	2056	Монорельс м/р 0,5 т	312,00	15,60
23	2775	Кран консольный к/к 0,50 т	360,00	18,00
24	644	Установка аккумуляторная для зарядки эл-кары	74,40	3,72
25	106	ЛИТФОРМА 1835-4029 ТИП 20	1 368,00	68,40
26	123	Станок токарно-заточный «МИЧИГАН»	1 392,00	69,60
27	1625	Консольный кран 0,40 т	936,00	46,80
28	2035	Станок токарно-револьверный 1Г325	384,00	19,20
29	2121	Станок лектроимпульсный 4Б5724	432,00	21,60
30	2159	Станок токарно-заточный ДН250	5 520,00	276,00
31	2425	Станок электророзонный 4532-ФЗ	2 016,00	100,80
32	2491	Монорельс 0,25 т	60,00	3,00
33	2555	Галтовочный барабан 10МА	1 584,00	79,20
34	2785	Галтовочный барабан 41114-1	408,00	20,40
35	2829	Станок вертикально-сверлильный 2С132	1 008,00	50,40
36	2892	Швейная машина ПШМ КЛ.550	81,60	4,08
37	2895	Швейная машина ПШМ КЛ.1022М	81,60	4,08
38	2927	Полуавтомат специально-заточной для дисков пил ВЗ-330	8 472,00	423,60
39	3676	Система прецизионной лазерной маркировки	29 520,00	1 476,00
40	3698	Модернизация валцов резинообр. ЛБ-200 100/100	14 712,00	735,60
41	318	Оптическая делительная головка ОДГ-10	264,00	13,20
42	3009	Воздухогреватель ВГС-1 и его составляющие	13 416,00	670,80
43	3010	Воздухогреватель ВГС-1 и его составляющие	13 416,00	670,80
44	3011	Воздухогреватель ВГС-1-01 и его составляющие	13 848,00	692,40
45	3012	Воздухогреватель ВГС-1-01 и его составляющие	13 848,00	692,40
46	3013	Воздухогреватель ВГС-1-01 и его составляющие	13 848,00	692,40
47	3014	Воздухогреватель ВГС-1-01 и его составляющие	13 848,00	692,40
48	3015	Воздухогреватель ВГС-1-01 и его составляющие	13 848,00	692,40
49	1358	Станок координатно-расточной ВКЗ900x14*	60 960,00	3 048,00
50	1630	Консольный кран 0,40 т	864,00	43,20
51	2293	Кран консольный к/к 0,63 т	1 344,00	67,20
52	2295	Станок координатно-сверлильный с ЧПУ VR-5M-2295	171 840,00	8 592,00
53	2652	Станок координатно-расточной WKW-100	9 744,00	487,20
54	2709	Кран консольный к/к 0,50 т	888,00	44,40
55	3706	Станок заточной для дисковых пил ВЗ-464	408,00	20,40
56	3797	Мод-я станка для деревообр. инструмента ТЧП-4	10 008,00	500,40
57	4014	Наждачное точило	127,20	6,36
58	970	Станок универсально-заточной С-40	1 920,00	96,00
59	1080	Станок плоскошлифовальный SS-40Е	5 280,00	264,00
60	3801	Стенд для испытания БИД (модернизация)	14 496,00	724,80
61	3803	Стенд для обкатки СДО-2	1 896,00	94,80
62	3807	Полуавтомат для заточки зуборезных головок ВЗ-685Ф2	182 400,00	9 120,00
63	2830	Станок вертикально-сверлильный 2С132	1 008,00	50,40

Недвижимое имущество, по адресу: Витебская обл., г. Витебск, пр-т Фрунзе, 83

64	200/С-39241	Административно-бытовой корпус (здание административно-хозяйственное) общей площадью 5109 кв. м. Составные части и принадлежность: 2 перехода	113 520,00 (снижение 80 %)	5 676,00
----	-------------	---	----------------------------	----------

Сведения о земельном участке с кадастровым номером 24010000001005466: предоставлен на праве аренды по 03.04.2068 (доля 999/1000) общей площадью 10,4867 га для содержания и обслуживания административно-производственных зданий и сооружений

Перечень 3 (снижение начальной стоимости 65 %)

Оборудование, бывшее в употреблении, расположенное по адресу: г. Витебск, пр-т Фрунзе, 83

65	1609	Установка для заточки инструмента 10МА411	222,60	11,13
66		Верстак слесарный (в количестве 22 ед.). Перечень с инв. номерами размещен на сайте организатора аукциона www.ipmtorgi.by в разделе «Документы»	126,00 (снижение 30%)	6,30
67	726	Траверса для подъема грузов до 16 т ОГМ 440	382,20	19,11
68	2792	Установка лазерного маркирования MLS-132	3780,00	189,00
69	3496	Патрон магнитный 200	126,00	6,30
70	3709	Бабка для заточки торцовых фрез ПЗ9-016	302,40	15,12
71	3745	Бабка универсальная с конусом 7:24 ЗЕ642Е ПЗ9-01	462,00	23,10
72	68	Точильно-шлифовальный станок ВЗ-879-02	403,20	20,16
73	2571	Стол монтажный СЗ7-02-12	285,60	14,28
74	2572	Стол монтажный СЗ7-02-12	285,60	14,28
75	687	Эстакада для выпрямителей ВАКГ-3200	21,00	1,05
76	745	Комплект спецподносов ЗМА-275 (в количестве 97 ед.). Перечень с инв. номерами размещен на сайте организатора аукциона www.ipmtorgi.by в разделе «Документы»	25,20	1,26
77	816	Контейнер для витой стружки 6МА249	100,80	5,04

78	95	Контейнер для витой стружки 6МА249	100,80	5,04
79	97	Контейнер для витой стружки 6МА249	100,80	5,04
80	8400	Оптиметр ИКГ-3	1260,00	63,00
81	1697	Печь ОКБ 8084	14700,00	735,00
82	3123	Печь-колорифер тип-00	197,40	9,87
83	2395	Кран-балка к/б 0,5 т	180,60	9,03
84	2583	Кран штабелер к/ш 1,0 т	1974,00	98,70
85	2584	Кран штабелер к/ш 1,0 т	4410,00	220,50
86	2113	Кран-балка к/б 1 т	714,00	35,70
87	2684	Контейнер для обрезн. 6МА-279	71,40	3,57
88	2685	Контейнер для обрезн. 6МА-279	71,40	3,57
89	2686	Контейнер для обрезн. 6МА-279	159,60	7,98
90	2689	Контейнер для обрезн. 6МА-279	159,60	7,98
91	3630	Водонагреватель «Нева-3208-02»	37,80	1,89
92	3631	Водонагреватель «Нева-3208-02»	37,80	1,89
93	3680	Модернизация устройства МТП-318 (Н481)	5334,00	266,70
94	3693	Устройство для загрузки пиломатериалов	155,40	7,77
95	3711	Компрессор КТ-6	1890,00	94,50
96	521	Сейф	46,20	2,31
97	652	Контейнер для обрезн. 6МА-279	75,60	3,78
98	8178	Ризограф CR1610EP	117,60	5,88
99	3032	Стенд д/исп. фрез ЗМА-376	2940,00	147,00
100	3063	Профилограф 253	117,60	5,88
101	3100	Оптическая делительная головка	2142,00	107,10
102	371	Стол СТ-9 к микроскопу СТ-9	2688,00	134,40
103	373	Универсальный микроскоп УИМ-21	4494,00	224,70
104	3760	Измерительная машина специальная СТ-4.10	9198,00	459,90
105	389	Профилограф 253	105,00	5,25
106	392	Оптиметр ИКВ-3	882,00	44,10
107	50	Станок ВЗ-389	2226,00	111,30
108	393	Профилометр-профилограф мод. 201	235,20	11,76
109	396	Измерительная машина ИЗМ-10М	2142,00	107,10
110	400	Кругломер ВЕ-20А	630,00	31,50
111	401	Плита твердокаменная 400 х 400	394,80	19,74
112	407	Плита твердокаменная 630 х 400	588,00	29,40
113	414	Прибор Б10М	1470,00	73,50
114	416	Стол делительный оптический	504,00	25,20
115	421	Микроскоп ДИП-1	4494,00	224,70
116	422	Стол для микронных приборов 8МА-124	92,40	4,62
117	3066	Стол для микронных приборов 8МА-124	92,40	4,62
118	425	Уровень электронный А12	924,00	46,20
119	437	Шумомер ВШВ	390,60	19,53
120	3067	Шумомер ВШВ	390,60	19,53
121	440	Уровень электронный	462,00	23,10
122	556	Плита гранитная 400 х 400	394,80	19,74
123	7249	Прибор для проверки червячных фрез КЭФ-270	10206,00	510,30
124	169	Сварочный полуавтомат А547У	155,40	7,77
125	205	Головка оптическая ОДГ-5	193,20	9,66
126	274	Твердомер ТМ-2М	214,20	10,71
127	490	Твердомер ТМ-2М	214,20	10,71
128	491	Микроскоп металлографический ММП-2П	159,60	7,98
129	494	Микроскоп металлографический ММП-2	159,60	7,98
130	497	Стилоскоп «Спектр»	504,00	25,20
131	3060	Стилоскоп «Спектр»	504,00	25,20
132	499	Микроскоп МБС-10	264,60	13,23
133	3061	Микроскоп МБС-10	264,60	13,23
134	633	Станок зубофрезерный для конических колес ВЗ-726Ф4	30240,00	1512,00
135	819	Станок полировальный 3853	672,00	33,60
136	1429	Полировальный 3853	672,00	33,60
137	1648	Станок полировальный 3854	672,00	33,60
138	2429	Монорельс м/р 0,5 т	630,00	31,50
139	2500	Станок электророзонный 4Д722А-Ф1	1806,00	90,30
140	2531	Монорельс с электроталью	151,20	7,56
141	3120	Установка экспонирования	24,36	1,22
142	3121	Центрифуга	155,40	7,77
143	3122	Центрифуга	155,40	7,77
144	3681	Наладка РШ-01 к станку ВЗ-580Ф4	41958,00	2097,90
145	3690	Станок заточной для протяжки ВЗ-507Ф4	47880,00	2394,00
146	3773	Станок для снятия заусенцев ВЗ-689 (№ 1)	1428,00	71,40
147	2541	Монорельс м/р 0,5 т	117,60	5,88

Перечень 4 (снижение начальной стоимости на 80 %)

Готовая продукция, расположенная по адресу: г. Витебск, пр-т Фрунзе, 83

148		Приспособление для цилиндрической заточки сверл ВЗ-879-02 П2 (в количестве 5 ед.). Перечень с инв. номерами размещен на сайте организатора аукциона www.ipmtorgi.by.	360,00	18,00
149	1	Устройство для отсоса стружки к деревообрабатывающим станкам ВЗ-576-1Ф (в количестве 10 ед.). Перечень с инв. номерами размещен на сайте организатора аукциона www.ipmtorgi.by	1080,00	54,00
150	2-03	Станок для закругления режущих кромок зубов твердосплавных пил ВЗ-478	600,00	30,00
151	5-03	Станок для закругления режущих кромок зубов твердосплавных пил ВЗ-478	600,00	30,00
152	3-03	Станок для закругления режущих кромок зубов твердосплавных пил ВЗ-478	600,00	30,00
153	4-03	Станок для закругления режущих кромок зубов твердосплавных пил ВЗ-478	600,00	30,00
154	1-03	Станок для закругления режущих кромок зубов твердосплавных пил ВЗ-478	600,00	30,00
155	3	Контрольно-измерительное устройство ВЗ-681	2112,00	105,60
156	2	Контрольно-измерительное устройство ВЗ-681	2112,00	105,60
157	1	Контрольно-измерительное устройство ВЗ-681	2112,00	105,60
158	6	Контрольно-измерительное устройство ВЗ-682 1Ф (в количестве 10 ед.). Перечень с инв. номерами размещен на сайте организатора аукциона www.ipmtorgi.by	1440,00	72,00
159	12	Система охлаждения ВЗ-464.60.000	504,00	25,20
160	11	Система охлаждения ВЗ-464.60.000	504,00	25,20
161	12	Агрегат очистки воздуха АОВ-1	1440,00	72,00
162	10	Агрегат очистки воздуха АОВ-1	1440,00	72,00
163	11	Агрегат очистки воздуха АОВ-1	1440,00	72,00
164	4	Приспособление для заточки пил (d=160-500 мм) ВЗ-879-02 П1	792,00	39,60
165	3-03	Станок шлифовально-полировальный для корпусов твердосплавных пил ВЗ-477	960,00	48,00
166	6-03	Станок шлифовально-полировальный для корпусов твердосплавных пил ВЗ-477	960,00	48,00
167	4-03	Станок шлифовально-полировальный для корпусов твердосплавных пил ВЗ-477	960,00	48,00
168	177	Приспособление для заточки торцовых фрез (d=80-400 мм) ЗЕ642Е П21	3360,00	168,00
169	175	Приспособление для заточки торцовых фрез (d=80-400 мм) ЗЕ642Е П21	3360,00	168,00
170	179	Приспособление для заточки торцовых фрез (d=80-400 мм) ЗЕ642Е П21	3360,00	168,00
171	180	Приспособление для заточки торцовых фрез (d=80-400 мм) ЗЕ642Е П21	3360,00	168,00
172	4	Приспособление для заточки пил вертикальных лесопильных рам ВЗ-879-02 ПЗ (L=1250-1950 мм)	720,00	36,0